2023 年 5 ⽉吉⽇

日本臨床検査振興協議会
会員各位

第 5 回⽇本在宅医療連合学会⼤会
参加登録のご案内

謹啓 時下、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
貴会から多⼤なご後援・ご⽀援をいただき、在宅医療に係わる全職種が集まる学術団体である⽇本在
宅医療連合学会による年 1 回の学術⼤会、第５回⽇本在宅医療連合学会⼤会の開催準備を鋭意進めて
います。 朱鷺メッセ（新潟市）にて 2023 年 6 ⽉ 24 ⽇（⼟）〜25 ⽇（⽇）に多数の皆さまの御参
加をお待ちしておりますのでご案内申し上げます。

第 2 ⽇⽬の、6 ⽉ 25 ⽇午前に、厚労省、関連学会・組織、医師会等の専⾨家による講演企画とし
て、特別企画 医療政策としての在宅医療として、特別講演１｢⽇本の社会保障の未来を考える｣ 特
別講演２｢在宅医療における厚⽣労働省の施策について｣、特別シンポジウム｢医療政策としての在宅
医療--第 8 次医療計画 から⽇本社会に最適なかかりつけ医機能の構築へ｣を企画しました。⽇本の今
後の医療政策・社会保障全般を俯瞰できる貴重な機会となりますので、是⾮御参加ご検討ください。

謹⽩
１） 参加登録について
現在、早期参加登録（5 ⽉ 31 ⽇まで）期間となっており、早めのご登録と周りの⽅へのご紹介を御
願いできれば幸いです。医師を含む、在宅医療に係わる医療・福祉従事者の全職種、今後期待される
医療・福祉系の学⽣（市⺠）まで広くお知らせ下さい。本学会⼤会 HP からオンライン参加登録がで
きます。「早期参加登録」は直前参加登録より 2,000 円割引となっています。

早期参加登録ページ https://site2.convention.co.jp/5jahcm/jizen.html
         →

早期参加登録期間：4/3（⽉）〜5/31（⽔）16:59
直前参加登録期間：5/31（⽔）17:00〜6/25（⽇）17:00

現在宿泊予約サイトも開設しています。
https://site2.convention.co.jp/5jahcm/stay.html
      →

２） プログラム内容について
以下の Link から内容・⽇程表がみられます。皆さまにご関⼼のある分野が満載です。
（現在、5 ⽉ 1 ⽇段階の情報ですが、今後さらに、詳細情報や時刻や細かい追加修正、
訂正が⾏われます。）https://site2.convention.co.jp/5jahcm/program.html            →

6 ⽉ 23 ⽇（⾦）18時〜19時まで第 5 回⽇本在宅医療連合学会⼤会 記念特別講演「新潟県の在宅医
療のリーダーから」を開催いたします。⿊岩卓夫先⽣、堀川揚先⽣のお話しを聞ける貴重な機会とな
りますので、是⾮御参加ください。市⺠公開講座 ｢ラグビーと難病−地球を救うサステイナブルな強
さ」（参加費無料）も是⾮市⺠の⽅にもご紹介ください。
皆様のご登録、ご参加、⼼よりお待ちしております。

 ⼤ 会 ⻑ 中島 孝
 副⼤会⻑  井⼿⼝ 直⼦
 副⼤会⻑  中⼭ 優季
 新潟県プログラム委員会  塚⽥ 芳久
 新潟県プログラム委員会  ⼩柳 亮
【運営事務局】
⽇本コンベンションサービス株式会社 東北⽀社内
〒980-0824 仙台市⻘葉区⽀倉町 4-34 丸⾦ビル 6 階
E-mail：5jahcm@convention.co.jp